

Sprawozdanie z działalności Rady ŁOIIB w 2011 r.

Działania ŁOIIB w 2011 r.

Zasygnalizowane poniżej sprawy były najważniejszymi spośród wydarzeń wybranych z codziennej działalności ŁOIIB, niektóre zostały tylko zasygnalizowane ponieważ szerzej zostały opisane w sprawozdaniach organów i zespołów Izby, ponadto w ciągu roku informowaliśmy o wszystkich sprawach na łamach naszego czasopisma oraz w aktualnościach na stronie internetowej. Okręgowa Rada – organ samorządu działający między Zjazdami Okręgowymi - pracowała w składzie 30 osobowym plus przewodniczący, oraz Prezydium składające się z wybranych 9 członków Rady i przewodniczącego - działały w okresie sprawozdawczym zgodnie z przedstawionym niżej kalendarzem posiedzeń. Na posiedzeniach omawiano wszystkie ważne sprawy związane z bieżącą działalnością Izby, przyjmowano ustalenia i informacje dotyczące spraw finansowych, realizacji budżetu, przyjmowano uchwały związane z bieżącą działalnością Izby, dyskutowano na temat spraw związanych z doskonaleniem zawodowym członków, ustalano sposoby realizacji wniosków własnego zjazdu oraz skierowanych do okręgowych rad przez Krajowy Zjazd PIIB.

Zajmowano się także sprawami codziennego funkcjonowania Izby, stanem technicznym budynku, majątkiem i wyposażeniem Izby, kontrolą właściwego funkcjonowania biura i innymi dotyczącymi sprawami samorządu. Ogółem w 2011 roku przyjęto 900 uchwał Rady w tym uchwał członkowskich 858, Prezydium Rady podjęło 20 uchwał. Na stronie internetowej Izby, w Biuletynie Informacji Publicznej, informujemy o uchwałach, jakie podjęto na posiedzeniach, tam też są publikowane pełne teksty tych uchwał (za wyjątkiem uchwał członkowskich).

13 stycznia przyjęto uchwałę w sprawie powołania Komitetu Organizacyjnego X Zjazdu ŁOIIB. W dniu 28.02.2011 Biuro Biegłych Rewidentów pod nazwą „EKO-Bilans” Sp. z o.o. zakończyło badanie sprawozdania finansowego za 2010 rok. W Raporcie sporządzonym w wyniku badania sprawozdania badający stwierdził, że przedłożone do badania sprawozdanie przedstawia rzetelnie i jasno informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej Łódzkiej Okręgowej Izby Inżynierów na dzień 31.12.2010 jak też wyniku finansowego Izby za rok obrotowy. Badane sprawozdanie sporządzono na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych z zastosowaniem wymaganych zasad (polityką) rachunkowości. Sprawozdanie jest zgodne z przepisami prawa, postanowieniami statutu Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa i zasad przyjętych w ŁOIIB.

Na początku roku działały powołane programem naprawczym dwa Zespoły Rady ds. usunięcia nieprawidłowości ujawnionych w audycie gospodarki finansowej za lata 2006-2009 oraz weryfikacji kosztów remontu budynku siedziby ŁOIIB. Zespół ds. usunięcia nieprawidłowości, po zapoznaniu się także z pozytywnymi wynikami audytu przeprowadzonego przez biegłych, zaproponował Radzie, w obszernym sprawozdaniu z realizacji przypisanych zespołowi działań naprawczych, podjęcie uchwały stwierdzającej wykonanie działań zaleconych uchwałą Zjazdu z 2010. Rada ŁOIIB w uchwale nr 832/III z 3 marca dokonała przyjęcia sprawozdania i rozwiązała zespół.

Zespół ds. weryfikacji kosztów remontowych budynku siedziby ŁOIIB przygotował przybliżoną analizę kosztów tych robót, 31 marca z analizą zapoznało się Prezydium Rady a na posiedzeniu Zespołu w dniu 5 kwietnia, przed zwołanym tego dnia posiedzeniem Rady, przyjęto sprawozdanie z pracy zespołu akceptujące wykonaną analizę kosztów oraz skierowano do Rady wnioski o zatwierdzenie sprawozdania i rozwiązanie zespołu. Rada propozycje zespołu przyjęła i zatwierdziła ją w uchwale nr 892/III z 5 kwietnia.

16 kwietnia, tradycyjnie w sobotę, w sali konferencyjnej Hotelu Borowiecki w Łodzi przy ul. Kasprzaka 7/9 odbył się X Zjazd Sprawozdawczy Łódzkiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. Głównym tematem Zjazdu było podsumowanie działalności samorządu zawodowego inżynierów budownictwa w Województwie Łódzkim w 2010 roku, przedstawienie sprawozdań wszystkich organów Izby i udzielenie im absolutorium. Na Zjeździe została złożona i przyjęta uchwałą Nr 14 informacja o zrealizowaniu tematów programu naprawczego określonych w uchwale Nr 28 IX Zjazdu Sprawozdawczo Wyborczego z 2010 r. W X Zjeździe uczestniczyło 123 delegatów (86,6 %) oraz zaproszeni goście.

Delegaci ŁOIIB na Krajowe Zjazdy uczestniczyli w dniach 17-18 czerwca w Warszawie w X Krajowym Zjeździe Sprawozdawczym Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. Zjazdu Krajowy podsumował działalność samorządu zawodowego inżynierów budownictwa w Polsce w 2010 roku. Wszystkie organy krajowej Izby przedstawiły swe sprawozdania i uzyskały absolutorium.

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna w 2011 r. przeprowadziła dwie tury kwalifikacji zakończone sesjami egzaminacyjnymi (od 13 maja do 11 czerwca i 25 listopada do 20 grudnia) dla osób ubiegających się o nadanie uprawnień budowlanych. W sesjach wiosennej i jesiennej 2011 roku 227 osób zdobyło uprawnienia budowlane.

11 czerwca br. na terenie nieruchomości naszej Izby już po raz piąty odbył się Piknik Inżynierski zorganizowany wspólnie z Oddziałem Łódzkim Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa. W imprezie integracyjnej wzięło udział około 150 osób.

Uroczystą oprawę miały obchody Wojewódzkiego Święta Budowlanych, zorganizowane w piątek 30 września wspólnie z Regionalną Izbą Budownictwa w Łodzi i Oddziałem Łódzkim Związku Zawodowego „Budowlani” w budynku Filharmonii Łódzkiej. Podczas obchodów Odznaczenia „Zasłużony dla Budownictwa” oraz srebrne Honorowe Odznaki PIIB otrzymało kilku naszych członków.

W II półroczu Rada zajmowała się problematyką placówek terenowych. Kilkuletni okres obserwacji wykazał, że placówki terenowe realizują niewiele spraw, członkowie Izby na całym terenie działania Izby nie są zainteresowani kontaktem z tymi placówkami. Wyczerpały się sprawy, które bezpośrednio interesowały członków. Rada po wnikliwym rozpatrzeniu spraw placówek terenowych przyjęła nową formułę ich funkcjonowania. Postanowiono dopuścić możliwość funkcjonowanie placówek bez stałej siedziby, pozostawiając jednak w terenie funkcję organizatora gdzie formą kontaktu organizatora z członkami jest kontakt telefoniczny lub bezpośrednie spotkanie. Rada ŁOIIB na posiedzeniu 8 grudnia przyjęła uchwały zatwierdzającą Regulamin funkcjonowania placówek terenowych w nowej formule. Powołano także placówkę w Sieradzu i jej i organizatora. Wszystkie zasady funkcjonowania placówek terenowych są zamieszczone na stronie internetowej ŁOIIB oraz podlegają publikacji w biuletynie Izby.

Łódzka OIIB prowadziła swe działania oszczędnie i racjonalnie. W ciągu roku doprowadziliśmy do spłaty zadłużenia w banku. W III kwartale 2011 r. wystąpiły okresowe trudności wnoszenia bieżących zobowiązań co wywołane zostało dużą koncentracją wcześniejszych wysokich spłat rat gotówkowych. Dzięki wsparciu Rady akceptującej przesunięcie niektórych terminów zobowiązań i równomiernego rozłożenia ich w czasie oraz spokojnym decyzjom Skarbnika i wzorowej pracy działu księgowości rozwiązane zostały

zahamowania i wszystkie bieżące zobowiązania finansowe Izby uregulowano do połowy listopada. Natomiast terminowo wnoszono płatności na rzecz PIIB wynikające z tytułu zwrotu części kosztów wydania i kolportażu miesięcznika „Inżynier Budownictwa” rozsyłanego członkom Izby. Dla ułatwienia korzystania z Izby i kontaktów z członkami biuro funkcjonuje według zmienionego schematu organizacyjnego, pracownicy wypełniają wszystkie zakresy obowiązków przypisane dla działów. Członkowie mają możliwość łatwego dostępu do biura Izby w Łodzi za pomocą bezpośredniego kontaktu telefonicznego lub poprzez Internet. Poza tym samorząd prowadził zwykłe, codzienne działania statutowe. Sprawy członków, szkoleń, samopomocy załatwialiśmy na bieżąco. Podobnie działały, zgodnie z regulaminami, wszystkie organy statutowe Izby, Rada otrzymywała okresowe informacje z bieżącej pracy organów. Współpraca Rady z organami układała się wzorowo.

Kalendarz posiedzeń Rady ŁOIIB i Prezydium w 2011 r.

Odbyło się 5 posiedzeń Rady ŁOIIB: 3 marca (nr 5/III), 5 kwietnia (Nadzwyczajne posiedzenie Rady ŁOIIB), 2 czerwca (nr 6/III), 15 września (nr 7/III) i 8 grudnia (nr 8/III). Prezydium Rady ŁOIIB spotkało się na 7 posiedzeniach: 13 stycznia (nr 4/III), 17 lutego (nr 5/III), 31 marca (nr 6/III), 19 maja (nr 7/III), 1 września (nr 8/III), 20 października (nr 9/III), 24 listopada (nr 10/III).

Doskonalenie zawodowe

Członkowie Łódzkiej OIIB w ramach doskonalenia swoich kwalifikacji zawodowych mają możliwość uczestnictwa w nieodpłatnych szkoleniach. Aktualna oferta, dotycząca organizowanych przez naszą Izbę szkoleń, jest zamieszczana w witrynie internetowej ŁOIIB a także publikowana w „Kwartalniku Łódzkim” – biuletynie informacyjnym Izby. Dodatkowo na kilka dni przed szkoleniem przypominamy e-mailem o planowanym terminie wykładu. Przygotowanie i organizację działań doskonalenia kwalifikacji zawodowych członków samorządu spełnia Dział Wydawnictw i Szkoleń, który ściśle współpracuje z powołanym dziesięcioosobowym Zespołem Rady do spraw Doskonalenia Zawodowego. Tematykę szkoleń doskonalących ustalamy na podstawie zgłaszanego przez członków Izby zapotrzebowania, są to dane z ankiet przeprowadzanych na spotkaniach szkoleniowych, propozycje własne Zespołu i poszczególnych członków. Uczestników szkoleń interesują zakresy wiedzy praktycznej z dziedzin technicznych (ogólnobudowlane i branżowe), prawnych i specjalistycznych, dotyczących stosowania nowych technologii w budownictwie. Organizujemy szkolenia, kursy, techniczne wyjazdy szkoleniowe, dofinansujemy indywidualny udział członków w płatnych szkoleniach zewnętrznych. Działania te dają gwarancję zwiększenia liczby uczestników biorących udział w doskonaleniu. W maju 2011 r. uruchomiliśmy kurs „EUROKODY – projektowanie konstrukcji budowlanych”. Więcej informacji na ten temat podajemy niżej. Kontynuujemy zapoczątkowany w 2010 r. cykl szkoleń z podstaw obsługi komputera i korzystania z Internetu. W następnych latach będą planowane kolejne techniczne wyjazdy szkoleniowe. Tematykę i miejsca wyjazdu proponują członkowie Izby, aktualna oferta w Internecie i KŁ.

Z inicjatywy organizacyjnej Izby (poszukiwania pracowników Dział Wydawnictw i Szkoleń biura Izby), członkowie mogą korzystać z prowadzonych przez zewnętrzne firmy bezpłatnych szkoleń specjalistycznych, dotyczących technologii innych zagadnień w budownictwie.

ŁOIIB współpracowała w 2011 roku z innymi organizacjami realizującymi projekty szkoleniowe tak by członkowie naszej Izby mogli skorzystać z dofinansowywanych z Europejskiego Funduszu Społecznego kursów językowych, komputerowych, szkoleń w zakresie sporządzania świadectw charakterystyki energetycznej budynków, kosztorysowania robót budowlanych, prawa zamówień publicznych, Partnerstwa Publiczno-Prywatnego, zarządzania nowoczesną firmą budowlaną, BHP i ochroną środowiska, planu BIOZ itd. Drogą elektroniczną dane o organizatorach, terminach i tematyce kursów i szkoleń branżowych, przekazywane są członkom Izby. Jak wspomniano wyżej zrealizowaliśmy, finansowany w całości przez Unię Europejską, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, projekt „EURO Projektowanie” – odbyły się dwie edycje kursu z projektowania konstrukcji wg Eurokodów oraz pięć edycji kursu z norm zharmonizowanych dotyczących ochrony odgromowej, przepięciowej i oświetlenia elektrycznego. W projekcie uczestniczyły 170 osoby. Zakres tematyczny zaproponowany przez Izbę zrealizowano według standardów europejskich, instytucją pośredniczącą projektu Urząd Marszałkowski w Łodzi, beneficjent projektu ŁOIIB, dofinansowanie projektu ze środków unijnych ok. 400 tys. zł. zostało wykorzystane w całości. Na podkreślenie zasługuje przyjęcie bardzo aktualnej i potrzebnej tematyki projektu, bardzo dobra organizacja zajęć, trafny wybór wykładowców, sprawny nabór uczestników, wysokie zaangażowanie oraz inne dokonania realizacyjne całego zespołu przedstawicieli beneficjenta, opiekuna naukowego projektu, a także wspierających realizację innych działań Biura Izby i księgowości. Zaplanowano powtórzenie cyklu wykładów kursu w szkoleniach organizowanych w Izbie. W III kwartale rozpoczęła się także realizacja współorganizowanego przez naszą Izbę, skierowanego przede wszystkim do członków ŁOIIB projektu „Pracownik sektora budowlanego na miarę XXI wieku”, w ramach którego 120 osób skorzysta ze szkoleń z języka angielskiego, warsztatów z oprogramowania typu CAD, szkoleń z prawa budowlanego, bhp w budownictwie oraz ochrony ppoż. budynków i nowoczesnego spojrzenia na problematykę ochrony ppoż. w kontekście nowych przepisów techniczno-budowlanych. Członkowie Izby mogli również skorzystać z bogatej oferty bezpłatnych lub dofinansowywanych szkoleń oraz studiów podyplomowych, o których informowaliśmy na bieżąco.

W 2011 r. utrzymaliśmy ulgową prenumeratę czasopism naukowo-technicznych dla członków Izby, spośród oferowanych 16 tytułów wszystkie znalazły chętnych do prenumeraty. Skorzystało z tej możliwości tylko 179 członków, w tym 124 członków zaprenumerowało po 2 tytuły czasopism. Placówki Terenowe prenumerowały 9 tytułów czasopism technicznych. Wprowadzono także zasady dofinansowania udziału naszych członków w konferencjach naukowych i płatnych kursach.

Szkolenia dofinansowywane z Unii Europejskiej *przygotowała Renata Włostowska*

W 2011 r. członkowie ŁOIIB mogli korzystać z bogatej oferty szkoleń i studiów podyplomowych dofinansowywanych z Unii Europejskiej, o których informacje przekazywaliśmy bezpośrednio lub na łamach wydawnictw ŁOIIB. Przeszkolono w ten sposób kilkuset członków Izby, oraz niezrzeszonych przedstawicieli środowiska kadry technicznej budownictwa województwa łódzkiego.

Jak zasygnalizowano wcześniej zrealizowano projekt „EURO Projektowanie”, dofinansowany z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Kontynuowaliśmy również współpracę z firmami, które realizują projekty unijne skierowane do kadry technicznej budownictwa.

Zrealizowany został również współorganizowany przez ŁOIIB projekt Studium Języków Obcych Sp. j. SZUSTER „Pracownik sektora budowlanego na miarę XXI wieku”, w ramach którego odbyły się dla 120 osób z branży budowlanej bezpłatne szkolenia z języka angielskiego oraz prawa budowlanego, ochrony przeciwpożarowej i BHP.

Członkowie ŁOIIB mieli możliwość zapisania się na kursy językowe w ramach projektów: „Łódź buduje na potęgę” czy „BUSINESS ENGLISH”, a w ramach projektu „Kontrakty publiczne – szansa na rozwój mikro i małych firm w Łódzkiem” odbywają się szkolenia językowe oraz kursy z Prawa zamówień publicznych i Partnerstwa Publiczno-Prywatnego.

W 2011 r. realizowane były również szkolenia z następującej tematyki:

- „Audytor Energetyczny – szkolenia dla mikro, małych, średnich i dużych przedsiębiorstw”,
- Nowe podejście do zamówień publicznych,
- Kosztorysowanie z zastosowaniem programu NORMA,
- Plan BIOZ – wzmocnienie bezpieczeństwa firm budowlanych,
- szkolenia z zarządzania, organizacji, negocjacji komunikacji itp.

Realizowane były również następujące kursy:

- operatora koparko-ładowarki – wszystkie typy III klasy uprawnień,
- operatora koparki jednonaczyniowej III klasy uprawnień do 0,8 m³,
- operatora ładowarki jednonaczyniowej III klasy uprawnień do 2,5 m³,
- operatora wózków jezdniowych,
- operatora żurawi samojezdnych,
- operatora suwnic sterowanych z poziomu roboczego,
- operatora dźwigów budowlanych,
- operatora podestów ruchomych,
- mocowanie ładunków.

Nasi członkowie mogli również zgłosić się na dofinansowywane z Unii Europejskiej studia podyplomowe, m.in.:

- Inżynierska obsługa przestrzeni miejskich,
- Modernizacja podziemnej infrastruktury miejskiej,
- Planowanie przestrzenne,
- Prawo pracy.

Organizacją i koordynowaniem szkoleń i kursów dofinansowywanych z Unii Europejskiej oraz informacją w tym zakresie zajmuje się Dział Wydawnictw i Szkoleń ŁOIIB

Działalność wydawnicza i informatyzacja ŁOIIB

W 2011 r. ukazały się cztery numery „Kwartalnika Łódzkiego” – biuletynu informacyjnego Łódzkiej OIIB, „Kalendarz 2012 ŁOIIB” z wkładką techniczną, reklamowy kalendarz trójdzielny 2012 (nakł. 150 szt.) oraz „Książka praktyki zawodowej” dla dokumentowania praktyki zawodowej na potrzeby kwalifikacji. Dział Wydawnictw i Szkoleń ŁOIIB w zakresie wydawnictw współpracuje z Radą Programową Wydawnictw ŁOIIB. Wszyscy czynni członkowie naszej Izby otrzymują wydawnictwa za pośrednictwem Poczty Polskiej. W cyklu wydawniczym „Kwartalnika Łódzkiego” i „Kalendarza ŁOIIB” kontynuowano, w rozsądnym wymiarze, zamieszczanie reklam, które wspierają możliwości finansowe Izby przeznaczone dla działań wydawniczych. Opracowana została kolejna wkładka techniczna. Nasza witryna internetowa (www.lod.piib.org.pl) podaje najnowsze wiadomości z działania samorządu, prowadzimy ciągłą rozbudowę i uaktualniamy witrynę, coraz chętniej odwiedzaną przez zainteresowanych. Ważną domeną naszej witryny jest prowadzenie działu „Praca” gdzie publikowane są zapotrzebowania „dam pracę” i „szukam pracy” W „Portalu

Członkowskim” (dostępnym pod adresem www.lod.piib.org.pl/portal) nasi członkowie po zalogowaniu mogą znaleźć m.in. materiały z organizowanych przez nas szkoleń, szczegółowe informacje o terminach ważności swoich zaświadczeń, wniesionych opłatach, galerię zdjęć itp. Za pomocą portalu można dokonać zapisu na organizowane w Izbie szkolenia oraz aktualizować swoje dane (adres, e-mail, nr tel. itp.). Członkowie Izby mają możliwość uzyskania ze stron internetowych PIIB bieżącego zaświadczenia w wersji elektronicznej, poświadczonego certyfikowanym podpisem cyfrowym.

Współpraca z PIIB i innymi Izbami Okręgowymi.

Przedstawiciele naszej Izby uczestniczą w pracach i posiedzeniach PIIB na szczeblu krajowym jako członkowie władz Krajowych Izby, w tym 12 osób jako delegaci na Zjazdy Krajowe, 3 osoby członkowie Rady Krajowej, po 1 osobie w Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej, Krajowej Komisji Rewizyjnej i 1 osoba jako Krajowy Rzecznik O.Z., nasi przedstawiciele uczestniczą też w Komisji Wnioskowej Krajowej Rady, Zespole Prawno-Regulaminowym, Zespole Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego. W organizowanych na poziomie krajowym szkoleniach dla członków organów izb okręgowych zawsze uczestniczą przewodniczący tych organów ich zastępcy lub niekiedy wszyscy członkowie organu z ŁOIIB. Pracownicy biura systematycznie biorą udział w szkoleniach organizowanych na szczeblu krajowym, w tym dla prawników obsługujących komisję kwalifikacyjną, redakcji biuletynów rad okręgowych. Posiadamy bardzo dobrą współpracę ze wszystkimi okręgowymi izbami, na podkreślenie zasługuje jednak więź z sześcioma okręgowymi izbami inżynierów budownictwa z kujawsko-pomorską, mazowiecką, opolską, podkarpacką, śląską i zachodniopomorską, przedstawiciele tych Izb odwiedzili naszą siedzibę w lipcu. Na zaproszenie kolegów z innych Izb nasz przedstawiciel uczestniczył w spotkaniach noworocznym, styczeń (Mazowsze), dotyczącym założeń do zmiany ustawy Prawo budowlane, sierpień (Kraków), w wyjazdowym posiedzeniu Rady Podkarpackiej OIIB, które odbyło się w Centrum Konferencyjno-Wypoczynkowym „Połoniny” w Bukowcu w Bieszczadach, wrzesień (Rzeszów), w Śląskim Forum Inwestycji, Budownictwa, Nieruchomości, połączonym z obchodami Śląskiego Dnia Budowlanych, październik (Katowice) oraz w XIV Gali Budownictwa w Chorzowie, podczas którego nagrodę i tytuł „Autorytet Budownictwa i Gospodarki Śląskiej” otrzymał Prezes PIIB, listopad (Śląska Izba).

Współpraca z innymi samorządami

ŁOIIB aktywnie uczestniczy w pracach powołanego w 2010 r. Łódzkiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego skupiającego 14 samorządów zawodowych. Współpraca samorządów prowadzona jest od kilku lat i dotyczy spraw ustawowych zadań samorządów w zakresie działania zawodów zaufania publicznego, które odnoszą się do interesów obywateli w sferze ich zdrowia, majątku i sprawują pieczę nad należytym wykonywaniem tych zawodów w granicach interesu publicznego i dla jego ochrony.

W 2011 r. Łódzkie Porozumienie Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego odbyło 9 roboczych spotkań w różnych terminach, tematyka tyczyła aktualnych spraw, ważnych dla samorządów. 24 września zorganizowana została III Ogólnopolska Konferencja „Samorządna Rzeczpospolita”. Celem konferencji była prezentacja, przed zbliżającymi się wyborami parlamentarnymi, poglądów i oczekiwań środowisk samorządów zawodowych. W konferencji

wzięli udział przedstawiciele samorządów oraz zaproszeni goście, w tym ministrowie sprawiedliwości i infrastruktury oraz parlamentarzyści ziemi łódzkiej i przedstawiciele samorządu terytorialnego. Na zakończenie obrad przyjęto, publikowaną w Internecie, Uchwałę III Ogólnopolskiej Konferencji SZZP. Po wyborach parlamentarnych, wobec zapowiadanej przez Premiera Rządu RP tzw. deregulacji zawodów zaufania publicznego postrzegając działania władzy wykonawczej w kategoriach woli ograniczenia samorządów zawodowych i zepchnięcia ich do roli mało znaczącej, wbrew porządkowi konstytucyjnemu, przygotowane zostało stanowisko Łódzkiego Porozumienia, które opublikowano 14 grudnia na konferencji dla mediów. W stanowisku stwierdzono, że w wyniku działań deregulacyjnych doprowadzi się do pozbawienia samorządów zawodowych możliwości ochrony interesu publicznego co spowoduje istotne pogorszenie jakości świadczonych usług zawodowych, które mogą zagrozić bezpieczeństwu obywateli naszego państwa. Na zakończenie przedstawiciele samorządów Łódzkie Porozumienie Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego wezwali przedstawicieli władzy do podjęcia autentycznej debaty z samorządami w sprawie tzw. planów deregulacyjnych. Współpraca w ramach porozumienia prowadzi również do podtrzymywania i zacieśniania bliskich kontaktów bezpośrednich, polegających na udziale naszych przedstawicieli i u nas w samorządzie, w zjazdach okręgowych izb, uroczystościach rocznicowych, spotkaniach świątecznych i z innych okazji. Utrzymywana jest współpraca z Urzędem Marszałkowskim, Radą Miasta, Regionalną Izbą Budownictwa, Związkiem Zawodowym Budowlani, regularnie zapraszamy na nasz Zjazd przedstawicieli tych organizacji, sami także, odpowiadając na ich zaproszenia skierowane do nas, uczestniczymy w ważnych spotkaniach i uroczystościach (w Izbach Aptekarskiej, Lekarskiej, Lekarsko-Weterynaryjnej, Adwokackiej, Radców Prawnych).

Współpraca z innymi organizacjami

Współdziałanie z organami administracji rządowej realizowane jest na szczeblu centralnym, Rada ŁOIIB zaprasza na każde ważniejsze wydarzenie w Izbie przedstawiciela Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego dr inż. Jana Michajłowskiego, z którym spotykamy się na uroczystościach wręczenia uprawnień budowlanych po każdej sesji egzaminacyjnej oraz na pikniku inżynierskim. Przedstawiciele Izby uczestniczyli w ważnych uroczystościach państwowych, składając kwiaty w hołdzie uczestnikom historycznych wydarzeń narodowych i łódzkich, w dniach 3 maja, 15 sierpnia, 1 i 18 września oraz 11 listopada. Współpraca z Wojewódzkim Inspektoratem Nadzoru Budowlanego układa się dobrze. Poza bieżącymi spotkaniami z Wojewódzkim Inspektorem Nadzoru Budowlanego, przedstawiciel ŁOIIB uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami Powiatowych Inspektoratów Nadzoru Budowlanego w Walewicach.

Utrzymujemy bliskie kontakty ze stowarzyszeniami naukowo-technicznymi PZITB, PZITS, SEP, SITK, SITWM, ZM RP, przedstawiciele stowarzyszeń zapraszani są na izbowe uroczystości sami także, odpowiadając na ich zaproszenia kierowane do nas, uczestniczymy w ważnych spotkaniach i uroczystościach.

Kontynuowana była współpraca z Politechniką Łódzką i Wydziałem Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska PŁ. 23 maja uczestniczyliśmy w uroczystym posiedzeniu Senatu z okazji 66 rocznicy powstania Politechniki Łódzkiej. Podczas uroczystości m.in. wręczono nagrody im. prof. Władysława Kuczyńskiego, za najlepszą pracę magisterską na kierunku Budownictwo, które ufundowały Oddział Łódzki PZITB i nasza Izba. 30 września i 1 października uczestniczyliśmy w uroczystej inauguracji roku akademickiego 2011-2012 kolejno na Wydziale Budownictwa, Architektury i Inżynierii

Środowiska oraz Wydziale Chemicznym Politechniki Łódzkiej, na którym zainaugurowano nowy międzyuczelniany kierunek – chemii budowlanej. Pracownicy naukowcy Wydziału Budownictwa prowadzili szkolenia dla naszych członków, informacje z życia Wydziału publikowaliśmy w kolejnych wydaniach naszego biuletynu.

Przedstawiciele ŁOIIB są zapraszani także do udziału w cyklicznych spotkaniach Rady Naukowo-Gospodarczej przy Wydziale Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska, działalność Rady służy pogłębianiu kontaktów uczelni ze środowiskiem zawodowym budownictwa oraz potrzebami absolwentów w zakresie kwalifikacji zawodowych do uzyskania uprawnień budowlanych. Pracownicy naukowcy Wydziału prowadzili szkolenia dla naszych członków, informacje z życia Wydziału publikowaliśmy w kolejnych wydaniach naszego biuletynu, przedstawiciele Wydziału zapraszani są na uroczystości, jakie organizujemy w naszej Izbie. Izba prenumeruje siedem czasopism naukowo-technicznych (po 3 egzemplarze) do czytelni WBAIS PŁ dla studentów i doktorantów. 14 listopada 2011 r. Przewodniczący Rady ŁOIIB uczestniczył w obchodach Jubileuszu 55 lecia Wydziału Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska PŁ, podczas którego wręczono „Złote Dyplomy” pierwszym absolwentom Wydziału sprzed 50 lat. Uczestniczyliśmy w XXIV Kongresie Techników Polskich. Celem Kongresu było opracowanie strategii rozwojowych dla Polski do roku 2030 w zakresie innowacyjności, energetyki i transportu. Braliśmy udział także w spotkaniu z przedstawicielami Polskiego Komitetu Normalizacyjnego dotyczącym informatyzacji w normalizacji oraz o strategii PKN na najbliższe lata (inicjatywa PIIB) oraz w spotkaniu podsumowującym doroczne działania prewencyjno-promocyjne podejmowane przez Okręgową Inspekcję Pracy w Łodzi i w Konferencjach BHP zorganizowanych przez firmy wykonawcze. Przedstawiciele Izby uczestniczyli również w innych spotkaniach i uroczystościach wojewódzkich i centralnych.

Informacja o realizacji budżetu – podsumowanie

X Zjazd Łódzkiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa uchwalił budżet ŁOIIB na 2011 rok w wysokości 2611400,00 zł. Budżet podporządkowany był oszczędnej gospodarce finansowej, która umożliwiła spłatę pozostałej kwoty kredytu bankowego zaciągniętego na remont naszej siedziby, oraz zrealizowanie w całości zadań nałożonych przez Statut Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa.

Po raz pierwszy budżet został stworzony zgodnie z zasadami księgowości zarządczej i w sposób przejrzysty pokazywał wydatki i przychody odzwierciedlające rzeczywistą strukturę organizacyjną ŁOIIB. W budżecie szczegółowo podano założenia kosztów zgodnie z miejscem ich generowania w tym m.in. związane z utrzymaniem budynku, działalnością biura, szkoleniami i kursami, działalnością poszczególnych organów i zespołów. Wszystkim Organom ŁOIIB przypisano odpowiedni budżet.

Rada ŁOIIB dokonała korekty budżetu na 2011 w dniu 8 grudnia 2011 r. uchwałą nr 1442/III. Zwiększone wpływy z postępowania kwalifikacyjnego i przeprowadzonych egzaminów na uprawnienia budowlane spowodowały powiększenie kwoty wpływów do wysokości 2614400,00 W związku ze zwiększeniem kwoty przychodów, wydatki roczne powiększono o kwotę 3000,00 zł. W korekcie budżetu uwzględniono zmniejszenie planowanych wydatków związanych z wypłatami ryczałtów członków władz, działalnością organów ŁOIIB, organizacją Okręgowego Zjazdu, działalnością samopomocową i obsługą kredytu bankowego, natomiast powiększono kwoty wydatków związanych ze szkoleniami i kursami, prenumeratą, działalnością placówek terenowych, kolportażem „Inżyniera Budownictwa” wraz z tzw. wrzutkami oraz koszty utrzymania budynku.

Wszystkie sprawy związane z założeniami i realizacją działań budżetowych uzyskały pozytywną opinię Zespołu Ekonomiczno-Finansowego i Okręgowej Komisji Rewizyjnej. Dzięki wspólnym wysiłkom Członków i pracowników ŁOIIB oraz sumiennemu przestrzeganiu dyscypliny finansowej, jaką narzucił budżet, dokonano spłaty pozostałej kwoty kredytu w wysokości 559219,34 zł w dniu 31 maja 2011 roku i w ten sposób wyeliminowane zostało występujące od kilku lat zadłużenie. Od tego momentu Łódzka Izba jest rzeczywistym i jedynym właścicielem siedziby przy ul. Północnej 39. Założenia budżetowe 2011 roku zrealizowano w całości, w dobrej kondycji finansowej ŁOIIB wchodzi w nowy rok budżetowy 2012.

Dane statystyczne za 2011 rok.

31 grudnia 2011 r. na liście członków naszej Izby było 6915 osób. W 2011 r. na listę członków ŁOIIB wpisało się 314 osób, z czego 34 osoby po raz drugi. 80 osób wznowiło swoje członkostwo. Zawieszono 319 osób, z czego 170 zawiesiło członkostwo na własny wniosek, a 149 osób zostało zawieszonych odgórnie z tytułu nieopłacania składek członkowskich przez okres dłuższy niż 6 miesięcy (art. 42 ust. 3 pkt 3 ustawy o samorządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów). Skreślono w sumie 181 osób, w tym 18 na własny wniosek.

W organach Izby pracuje 82 czynnych członków. W 2011 roku za znaczący wkład pracy w działalność samorządu Krajowa Rada PIIB przyznała członkom Łódzkiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 19 Odznak Honorowych PIIB w tym 2 Złote oraz 17 Srebrnych. Natomiast za szczególne zasługi dla rozwoju budownictwa Kapituła Odznaki Zasłużony dla Budownictwa wyróżniła Złotą Odznaką 7 członków naszej Izby.